Câmara Municipal de Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE 111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 65/2020

Data: 03/0212020 - Horário: 08:30
Legislativo - REQ 24/2020

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 24/2020

Requer seja oficiado ao Prefeito Augustinho Zucchi,
solicitando para que a Administração Municipal, enquanto
gestora do contrato de concessão do sistema de
abastecimento de água e coleta de esgoto, tome medidas
urgentes em relação à Sanepar, conforme discrimina.

O vereador infra-assinado, Carlinho Antonio Polazzo - PROS, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Prefeito Augustinho
Zucchi, solicitando para que a Administração Municipal, enquanto gestora do contrato de
concessão do sistema de abastecimento de água e coleta de esgoto, tome medidas
urgentes em relação à Sanepar, conforme as seguintes situações:

1 - Falhas frequentes no fornecimento de água em vários bairros;
li - Não atendimento aos bairros São João e Alto da Glória em relação à coleta

de esgoto;
Ili - Descumprimento do Plano Municipal de Saneamento Básico;
IV - Descumprimento da lei nº 5.269, de 21 de fevereiro de 2019, que dispõe

sobre a instalação de equipamento eliminador de ar na tubulação do sistema de
abastecimento de água do Município de Pato Branco.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 3 de fevereiro de 2020.

Carlinh tb / i Polazzo
Vereador - PROS

~ Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 ,_. Pato Branco - Paraná
, .. (46} 3272 - 1500 / 3272 - 1548

OO (Jl>~-
Cãmara lc. 1,Pato Branco

Rodrigo (>Sé Correia
Verea lor - PSC

Moacir Dai 1av ·· ·
Veread0 . r ·

(8J http://www.patobranco.pr.leg.br/ ve readorpolazzo@pa tobranco.pr.leg.br